

12.4.2023

SASTAMALAN VANHUSNEUVOSTON KOKOUS

Aika 31.3.2023 klo 9.00–11.10

Paikka Kaupunginhallituksen kokoushuone, (Tampereentie 5, Sastamala)

Osallistujat Hanhilahti Heimo, Eläkeliiton Mouhijärven yhdistys
Heikkilä Heidi-Maria, Sastamalan seurakunta
Holma Elina, hallinnon harjoittelija, Sastamalan kaupunki
Homin Ritva, Keikyän Sitoutumattomat Eläkeläiset
Jokela Liisa, Eläkeliiton Kiikoisten yhdistys
Järvenpää Arne, Sastamalan Eläkkeensaajat
Kaasalainen Terttu, Mouhijärven Eläkkeensaajat
Lindberg Bill, Kiikan Eläkkeensaajat
Heinonen Kerttu, Eläkeliiton Vammalan yhdistys
Mattila Paula, Vammalan Eläkkeensaajat
Nuolikoski Raine, Sastamalan ruoka- ja puhtauspalvelut
Pajunen Sirkku, Liikuntapalvelut, Sastamalan kaupunki
Peltonen Saini, Eläkeliiton Äetsän yhdistys
Sorsa Jenni, hyvinvointikoordinaattori, Sastamalan kaupunki
Tepsa Elias, Tilakeskus, Sastamalan kaupunki
Vuorenoja Maiju, Sastamalan kristilliset eläkeläiset

Poissaolijat Marja-Liisa Honko, Järvenpää Simo, Raija Mäkitalo ja Sillanpää Sari.

Nro	Asian aihe	Asian esittely ja päätös
1	Puheenjohtaja avaa kokouksen.	Puheenjohtaja Heimo Hanhilahti avasi kokouksen
2	Läsnäolijat	Todettiin läsnäolijat.
3	Työjärjestys	Hyväksyttiin työjärjestys.
4	Katsaus Ikäpisteen toimintaan Sastamalassa	Ikäpisteen palveluohjaaja Saija Koponen esitteli ikäpisteen toimintaa hyvinvointialueiden aloittamisen jälkeen. Koponen kertoi ikäneuvon ja ikäpisteen uudelleen nimeämisestä. Jatkossa Pirkanmaan hyvinvointialueella toimii kotitori ja lähitorit. Kotitori on ohjaus- sekä neuvonta puhelinnumero ikääntyneille, kehitysvammaisille henkilöille sekä mielenterveys- ja päihdeasioissa tukea tarvitseville ja heidän läheisilleen. Koponen kertoi, että lähitoreilla ikäihmiset saavat kasvokkain tapahtuvaa neuvontaa, virikettä sekä ohjausta muun muassa arjen askareisiin ja Kela-hakemuksiin. Lähitorit korvaavat jatkossa ikäpisteet. Koponen kertoi, että Sastamalassa ei ole vielä kiinteää Lähitoria. Tulevaisuudessa olisi toiveissa sairaanhoitajan sekä fysioterapeutin ta-

12.4.2023

Nro	Asian aihe	Asian esittely ja päätös
		<p>paamismahdollisuus matalalla kynnyksellä lähitoreilla. Ensikuussa lähitoreilla kiertää "laitematkalaukku". Ikäihmiset voivat tulla kokeilemaan erilaisia apuvälineitä tällöin.</p> <p>Vanhusneuvosto keskusteli nimen vaihdoksista viitaten lähitoriin ja kotitoriin. Vanhusneuvostossa on huolta nimien muuttumisesta ja siitä löytääkö ikäihmiset jatkossa lähitorien ja kotitorin palveluiden piiriin. Vanhusneuvosto toivoi ensi syksyille vielä uutta esittely aikaa koskien lähitoreja sekä kotitoria.</p> <p>Vanhusneuvosto on suunnitellut menevänsä Vammalan torille kertomaan toiminnastaan ensi syksyn aikana. Vanhusneuvosto esitti toiveen Kuposelle siitä, että voisiko lähitorilta työntekijät tulla kertomaan toiminnastaan ja nimimuutoksista vanhusneuvoston pisteelle toritahtumaan.</p> <p>Päätös: Merkittiin tiedoksi.</p>
5	Hyvinvointialueen aiheuttamat muutokset Servin näkökulmasta	<p>Servin toimitusjohtaja Raine Nuolikoski esitteli Servin toimintaa hyvinvointialueiden aloittamisen jälkeen. Nuolikoski piti kattavan esittelyn Servin historiasta ja tulevaisuuden näkymistä Pirkanmaan hyvinvointialueen yhteistyökumppanina. Nuolikosken mukaan hyvinvointialueen vaikutus Serviin on tulevaisuudessa iso, mutta palveluiden käyttäjille muutokset tulevat näkymään vain vähän. Hän antoi esimerkiksi jälkiruuan lisäämisen Servin palveluihin.</p> <p>Nuolikoski kertoi, että Servi on aloittanut muutostoimet Pirkanmaan hyvinvointialueen yhdenmukaisuus tavoitteen saavuttamiseksi. Hyvinvointialueen yhdenmukaisuus tavoitteeksi Nuolikoski nosti samantasoiset palvelut riippumatta palvelun käyttäjän sijainnista Pirkanmaan hyvinvointi alueella. Jatkossa Servin strategialauseena toimii: "Pirkanmaan halutuin ruoka- ja puhdistuspalveluiden kumppani 2026!".</p> <p>Vanhusneuvosto keskusteli Servin tarjoamista palveluista ja nosti esille kotihoidon osuuden Servin palveluiden tilaajana. Kotihoidon osuus on pieni (noin 150–200 asiakasta, päivittäin alle 100 asiakasta). Esiin nousi kilpailun koveneminen kotiin kuljetettavan ruuan osalta. Esimerkkinä kilpailun kovenemisesta esille nousi kauppojen kotiinkuljetus palvelut ja niiden kilpailukykyiset hinnat.</p> <p>Liisa Jokela esitti ikäihmisiltä tuleen kysymyksen koskien Servin palveluiden saatavuutta, jos ei kuulu suoraan avun piiriin. Nuolikosken</p>

12.4.2023

Nro	Asian aihe	Asian esittely ja päätös
		<p>mukaan Serviltä suoraan kysymällä on mahdollista saada kotiin kuljettuna ruuat. Tähän kuitenkin vaikuttaa se, kulkeeko alueella jo valmiiksi Servin ruuankuljetusauto.</p> <p>Vanhusneuvosto esitti huolensa Hopunkallion ravintolan jatkosta, koska kävijämäärät ovat alhaiset. Nuolikoski kertoi, että Hopunkallion ravintola tulee jatkumaan, koska on keskuskeittiön yhteydessä.</p> <p>Päätös: Merkittiin tiedoksi</p>
6	Osallistuva budjetointi 2023	<p>Hyvinvointikoordinaattori Jenni Sorsa esitteli vuoden 2023 osallistuvan budjetoinnin hankkeet. Osallistuvan budjetoinnin 2023 määräraha on päätetty 50 000 €. Tämän vuoden hankkeet on kohdistettu kaupunkiympäristöä ja hyvinvointia tukeviin pienhankkeisiin. Tavoitteena on saada osallistuvan budjetoinnin hankkeet laajasti Sastamalan asukkaiden käyttöön.</p> <p>Jenni Sorsa kertoi, että hanke on edennyt suunnitelmien mukaan. 64 tulleesta ideasta työryhmä valitsi aluksi 23 ideaa, joista äänestykseen eteni kahdeksan. Äänestykseen edenneet hankkeet ovat:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Koirapuisto (30 000 €)2. Vierasvenelaituri Pororantaan (30 000 €)3. Uotsolan kentälle valaistus (20 000 €)4. Hedelmäpuiden ja luonnonmonimuotoisuuden lisääminen puistoalueille (15 000 €)5. Luontopolun opasteet ja niityn perustaminen Kiikoisten Halmesmäkeen (5 000 €)6. Taidetta alikulkuihin (5 000 €)7. Taidetta sähkökaappeihin (5 000 €)8. Muraaliseinä (20 000 €) <p>Lopullisen päätöksen osallistuvan budjetoinnin toteutukseen menevistä hankkeista tekee 13.5 kokoontuva kaupunginhallitus.</p> <p>Vanhusneuvosto keskusteli osallistuvan budjetoinnin ideoista ja hankkeiden mahdollisista sijainneista Sastamalan alueella. Muun muassa muraaliseinä sai vanhusneuvostossa kannatusta. Esille nostettiin Huittisten muraaliseinä, josta voitaisiin ottaa mallia. Jatkossa toivottiin lisää tietoa osallistuvasta budjetoinnista ja sen hankkeista.</p> <p>Vanhusneuvoston kanta osallistuvasta budjetoinnista: osallistuva budjetointi on hyvä asia. Toiveena olisi ikäihmisten aktiivisuus, jota voitaisiin lisätä esimerkiksi kirjastoihin sijoitettavilla äänestyspaikoilla. Seuraavalla osallistuvan budjetoinnin kierroksella vanhusneuvosto aikoo aktiivisesti osallistua ideointiin.</p>

12.4.2023

Nro	Asian aihe	Asian esittely ja päätös
		Päätös: Merkittiin tiedoksi.
7	Edellisen kokouksen pöytäkirja	Vanhusneuvosto kävi läpi edellisen kokouksen pöytäkirjan. Päätös: hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja.
8	Eläkeläisjärjestöjen esiintuomat asiat	Vanhusneuvostossa seurakunnan edustaja Heidi-Maria Heikkilä kyseli vanhusten viikon tapahtumista. Esille nousi se, että Keikyän sitoutumattomat kahvittaa Pehulakodissa. Liikuntapalvelut on ennen koronaa järjestänyt vanhusten viikolla pieniä paikallisia aktivointi hetkiä ja tulisi mielellään mukaan omalla panoksellaan vanhusten viikon tapahtumiin. Vanhusten viikko on aikeissa järjestää lokakuun ensimmäisellä viikolla. Vanhusneuvostossa esille nousi Pirkanmaan vanhusneuvosto. Esille nousi huoli Tampere painotteisesta keskustelusta Pirkanmaan vanhusneuvoston kokouksissa. Vanhusneuvosto piti tärkeänä, että koko Pirkanmaan alue otettaisiin tasavertaisesti huomioon. Tähän auttaisi pienempien kuntien yhteistyö. Vaikuttaminen koettiin jatkossa todella tärkeäksi. Pirkanmaan vanhusneuvoston pöytäkirjat koettiin liian suoraviivaisiksi. Tähän vanhusneuvosto ei ollut tyytyväinen, koska olennaiset asiat saattavat jäädä ilman huomiota. Vanhusneuvoston mielestä Pirha.fi sivuston käyttäjäystävällisyys ikäihmisten keskuudessa ei ole riittävä. Internet sivujen toimivuuteen kiinnitettiin huomiota. Päätös: Merkittiin tiedoksi ja toivottiin, että Jenni Sorsa veisi viestiä eteenpäin koskien Pirha.fi sivuston toimivuusongelmia.
9	Kaupungin edustajien esiintuomat asiat	Jenni Sorsa kertoi Hämeenkyrön hyvinvointikoordinaattorin ottaneen häneen yhteyttä mahdollisen yhteistyön merkeissä. Hämeenkyrön hyvinvointi koordinaattori ehdotti, että Sastamalan ja Hämeenkyrön nuorisovaltuusto sekä vanhus- ja vammaisneuvosto tapaisivat. Tapaamisen tarkat aiheet sekä aika ja paikka täsmentyvät myöhemmin. Vanhusneuvosto pohti tarvetta yhteiseen kokoukseen nuorisovaltuuston kanssa. Vanhusneuvosto päätyi kartoittamaan nuorisovaltuuston kiinnostusta yhteiseen tapaamiseen vanhus- ja vammaisneuvoston kanssa. Päätös: Merkittiin tiedoksi ja päätettiin kannattaa mahdollista Hämeenkyrön ja Sastamalan vanhus- ja vammaisneuvoston sekä nuorisovaltuuston yhteiskokouksesta.

12.4.2023

Nro	Asian aihe	Asian esittely ja päätös
10	Muut asiat	<p>Pirkanmaan hyvinvointialueen nettisivut koetaan hankaliksi käyttää. Tämä hankaloittaa ikäihmisten avun saantia.</p> <p>Tepsa Elias nosti esille Seukun esiripun ja verhojen uusinnan. Hän kertoi, että esirippu ja verhot tullaan lähitulevaisuudessa uusimaan.</p>
11	Seuraava kokous	<p>Sorsa Jenni hoitaa tilalleen sihteerin ja ilmoittaa varajäsenen nimen ennen seuraavaa kokousta.</p> <p>Sirkku Pajunen esittelee liikuntaneuvonnan toimintaa.</p> <p>Seuraava kokous pidetään 5.5.2023 klo 13.00.</p>
12	Kokouksen päättäminen	<p>Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 11.10.</p>

Muiston laati
Elina Holma

Jakelu